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SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO GERAL - LICITAÇAO - AVISO DE LICITAÇÃO: 08/2024 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, A Secretaria de Licitação comunica que 
no próximo dia 02 de julho de 2024, às 10:00h, estará abrindo licitação na modalidade LEILÃO PÚBLICO na forma 
PRESENCIAL E ON LINE N° LP 0112024-SEAG, cujo objeto ALIENAÇÃO DE VEICULOS E BENS INSERVIVEIS 
PARA A ADMINISTRAÇÃO, no Auditório da EEF Monsenhor Carneiro da Cunha, avenida projetada, Loteamento 
Conviver 2, s/n, Bairro Igreja do Céu, Viçosa do Ceará/CE -(PRESENCIAL), Site: www.montenegroleiloes.com .br-(ON 
LINE), através da Leiloeira Público Oficial, Sra. Daniela de Souza Castelo. O edital estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no site: municipios -Iicitacoes.tce.ce.gov.br , 
www.vicosa.ce.gov.br/Iicitacao,  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Joaquim de 
Carvalho, n° 473, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 07 de junho de 2024. 
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GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 1512024 

EXTRATO TERMO DE RATIFICAÇÃO/AUTORIZAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. INEX 024 -GAB 
MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, SCRITO NO 
CNPJ. SOB O N° 10.462.49710001-13, COM SEDE À AVENIDA MAJOR FELIZARDO DE PINHO PE Oy

4 -1
CENTRO, NA CIDADE DE VIÇOSA DO CEARÁ, ESTADO DO CEARÁ, ATRAVÉS DO GABINETE Ep
NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. RENATO ANDRADE GURGEL, CHEFE DE GABINETE, NO T
ART. 72, INCISO VIII DA LEI FEDERAL N°. 14.133/21 E COM BASE NO DECRETO MUNICIPAL N°.  
MARÇO DE 2023, RATIFICO E AUTORIZO A CONTINUIDADE NO PROCEDIMENTO ADMIN 
OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO VIA INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 01/2024-GAB PARA ATENDIMENTO DA 
DESPESA A SEGUIR DISCRIMINADA: OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DE UMA 
AGÊNCIA DOS CORREIOS COMUNITÁRIA NA LOCALIDADE DE PASSAGEM DA ONÇA LOCADOR: ADELAIDE 

RQUES DAMASCENO, CPF ***844023**  PREÇO: R$ 4.260,00 (QUATRO MIL DUZENTOS E SESSENTA 
iEAIS). ORÇAMENTO: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201 CHEFIA DO GABINETE 04 122 0036 2.002 
FUNCIONAMENTO DO GABINETE DO PREFEITO. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE 
IMÓVEIS. FONTE: 1500000000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS DETALHAMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.36.15 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO: DE ACORDO COM A PROPOSTA DA 
CONTRATADA E ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, NOS TERMOS DO ART. 74, INCISO V DA LEII4.133 
DE 01 DE ABRIL DE 2021, E ALTERAÇÕES POSTERIORES. JUSTIFICATIVA DA INEXIGIBILIDADE: 
INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO NO CASO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL CUJAS CARACTERÍSTICAS DE 
INSTALAÇÕES E DE LOCALIZAÇÃO TORNEM NECESSÁRIA SUA ESCOLHA. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 74, 
INC. V, DA LEI N. 14.133/2021. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 24 DE MAIO DE 2024. RENATO ANDRADE GURGEL 
CHEFE DE GABINETE 

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 1612024 

EXTRATO TERMO DE RATIFICAÇÃO/AUTORIZAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 0212024 -GAB O 
MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITO NO 
CNPJ. SOB O N° 10.462.49710001-13, COM SEDE Á AVENIDA MAJOR FELIZARDO DE PINHO PESSOA, N° 322 - 
CENTRO, NA CIDADE DE VIÇOSA DO CEARÁ, ESTADO DO CEARÁ, ATRAVÉS DO GABINETE DO PREFEITO, 
NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. RENATO ANDRADE GURGEL, CHEFE DE GABINETE, NOS TERMOS DO 
ART. 72, INCISO VIII DA LEI FEDERAL N°. 14.133/21 E COM BASE NO DECRETO MUNICIPAL N°. 080, DE 28 DE 

'ARÇO DE 2023, RATIFICO E AUTORIZO A CONTINUIDADE NO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO, 
-OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO VIA INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 02/2024-GABPARA ATENDIMENTO DA 
DESPESA A SEGUIR DISCRIMINADA: OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DE UMA 
AGÊNCIA DOS CORREIOS COMUNITÁRIA NA LOCALIDADE DE GENERAL TIBÚRCIO LOCADOR: ANA MARIA DO 
NASCIMENTO DE OLIVEIRA, CPF ***479103**  PREÇO: R$ 3.096,00 (TRÊS MIL E NOVENTA E SEIS REAIS) 
ORÇAMENTO: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201 CHEFIA DO GABINETE 04 122 0036 2.002 FUNCIONAMENTO 
DO GABINETE DO PREFEITO. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS. FONTE: 
1500000000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS DETALHAMENTO DA DESPESA: 3.3.90.36.15 - 
LOCAÇÃO DE IMÓVEIS JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO: DE ACORDO COM A PROPOSTA DA CONTRATADA 
E ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, NOS TERMOS DO ART. 74, INCISO V DA LEI14.133 DE 01 DE ABRIL 
DE 2021, E ALTERAÇÕES POSTERIORES. JUSTIFICATIVA DA INEXIGIBILIDADE: INVIABILIDADE DE 
COMPETIÇÃO NO CASO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL CUJAS CARACTERÍSTICAS DE INSTALAÇÕES E DE 
LOCALIZAÇÃO TORNEM NECESSÁRIA SUA ESCOLHA. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 74, INC. V, DA LEI N. 
14.13312021. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 28 DE MAIO DE 2024. RENATO ANDRADE GURGEL CHEFE DE GABINETE 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 14012024 

A SECRETARIA DE SAÚDE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NC 
22070101-SESA, DECORRENTE DO TOMADA DE PREÇOS N° 0112022 -SESA. UNIDADE ADMINISTRATIVA; 
SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADA: JONATHAS D. ARAGÃO M. 
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